
Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 2, Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai. 

ĐT: 0251. 3822.501             Fax: 0251.3823.854             Website: http://dongnai.gov.vn 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 

 

          Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Đồng Nai, ngày     tháng  9  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra việc thực hiện  

các quy định của pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động - phòng chống  

cháy nổ năm 2025 tại các doanh nghiệp, công trình thi công xây dựng  

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 

              CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật An toàn, vệ sinh lao động năm 2015; 

Căn cứ Kế hoạch số 91/KH-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về tổ chức kiểm tra liên ngành về công tác an toàn, vệ sinh lao động - 

phòng chống cháy nổ năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 03118/TTr-SNV ngày 11 tháng 9 năm 

2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra việc thực hiện các 

quy định của pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động - phòng chống cháy nổ và 

việc tuân thủ pháp luật về an toàn lao động, chất lượng sản phẩm, hàng hóa có 

khả năng gây mất an toàn lao động (thuộc nhóm 2 nhập khẩu) tại các doanh 

nghiệp, công trình xây dựng (Danh sách các đơn vị được kiểm tra kèm theo) gồm 

các ông, bà có tên sau:  

1. Ông Mai Xuân Tuân: Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Trưởng đoàn;  

2. Lãnh đạo Phòng Lao động, Sở Nội vụ - Phó Trưởng đoàn; 

3. Ông Nguyễn Thanh Giang - Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý chất 

lượng xây dựng, Sở Xây dựng - Thành viên; 

4. Ông Võ Hữu Hưng - Chuyên viên phòng Quản lý Công nghiệp, Sở 

Công Thương - Thành viên; 

5. Ông Trần Văn Hợi - Chuyên viên phòng Nghiệp vụ, Sở Y tế - Thành 

viên 

6. Ông Đỗ Đăng Khoa - Cán bộ Phòng Cảnh sát PCCC & CNCH, Công an 

tỉnh - Thành viên; 

 

1330 17

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm



2 

7. Ông Đỗ Thái Bình - Cán bộ Phòng Cảnh sát PCCC & CNCH, Công an 

tỉnh - Thành viên; 

8. Ông Nguyễn Đắc Hưng - Cán bộ Phòng Cảnh sát PCCC & CNCH, 

Công an tỉnh - Thành viên; 

9. Bà Lê Thị Xuyến - Chuyên viên Bộ phận Chính sách pháp luật, Liên 

đoàn Lao động tỉnh - Thành viên; 

10. Chuyên viên Phòng Lao động, Sở Nội vụ - Thư ký đoàn; 

11. Đề nghị: Báo và Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai cử phóng viên 

tham gia đoàn để đưa tin. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra, các đơn vị được kiểm tra 

1. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra 

- Thực hiện nội dung quy định tại Mục V tại Kế hoạch kiểm tra số 91/KH-

UBND ngày 12 tháng 9 năm 2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai; 

- Hướng dẫn, kiến nghị các doanh nghiệp được kiểm tra khắc phục các 

thiếu sót trong quá trình thực hiện (nếu có); 

- Tổng hợp những phản ánh, kiến nghị, khó khăn, vướng mắc của các đơn 

vị trong quá trình thực hiện; 

- Xử lý theo thẩm quyền hoặc trình cơ quan có thẩm quyền xử lý các hành 

vi vi phạm theo quy định; tham mưu, đề xuất xử lý các hành vi vi phạm vượt quá 

thẩm quyền của Trưởng đoàn kiểm tra theo quy định; 

- Tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra cho Chủ tịch UBND tỉnh theo quy 

định;  

- Trong quá trình kiểm tra, Trưởng đoàn kiểm tra được quyền sử dụng con 

dấu của Sở Nội vụ để thực hiện nhiệm vụ. 

2. Nhiệm vụ của các đơn vị được kiểm tra 

- Báo cáo bằng văn bản các nội dung theo Đề cương kiểm tra đính kèm; 

- Cung cấp đầy đủ hồ sơ, tài liệu theo yêu cầu của Đoàn kiểm tra; 

- Chuẩn bị nơi làm việc và thành phần làm việc với Đoàn kiểm tra, gồm: 

Tổng Giám đốc, Giám đốc doanh nghiệp hoặc người được ủy quyền theo quy 

định của pháp luật và bộ phận hành chính, nhân sự, kế toán của đơn vị; 

- Chấp hành nghiêm các kiến nghị, xử lý của Đoàn kiểm tra (nếu có). 

Điều 3. Quy định về thời gian kiểm tra, nội dung kiểm tra, kinh phí phục 

vụ Đoàn kiểm tra: 

1. Thời gian kiểm tra: trong tháng 9, tháng 10 năm 2025 (theo Thông báo 

cụ thể bằng văn bản của Đoàn Kiểm tra), trong trường hợp xét thấy cần thiết 

Trưởng đoàn kiểm tra được quyền thay đổi lịch kiểm tra và đề nghị gia hạn thời 

gian kiểm tra theo quy định để đảm bảo chất lượng cuộc kiểm tra. 

2. Nội dung kiểm tra theo Đề cương đính kèm. 

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm



3 

3. Kinh phí phục vụ Đoàn kiểm tra: Sở Nội vụ, Sở Tài chính và các cơ 

quan, đơn vị liên quan thực hiện theo quy định.  

Điều 4. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành có 

liên quan, Tổng Giám đốc/Giám đốc các doanh nghiệp có tên trong lịch kiểm tra 

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành, kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- CT, các PCT. UBND tỉnh; 

- Các DN được kiểm tra; 

- Chánh, các PCVP. UBND tỉnh 

- Lưu: VT, TH, NC, KTNS, KGVX (tobt). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

                    Lê Trường Sơn 

 

 

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm




